
Determinazione SETTORE V - SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA n. 105 / 338 del 13-07-2023
COMUNE DI PONTINIA

1/3

COMUNE DI PONTINIA
PROVINCIA DI LATINA

SETTORE V - SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA
N. 338 del Registro generale

Determinazione 
DEL 13-07-2023 N. 105 

Oggetto: FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER ASSUNZIONI A TEMPO PIENO E 
DETERMINATO PER AGENTI DI POLIZIA LOCALE � AREA ISTRUTTORI: 
NOMINA COMMISSIONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
PREMESSO che con Decreto Sindacale n. 6 del 02/05/2023 la sottoscritta Dott.ssa Francesca 
Pacilli è stata nominata titolare dell’incarico di EQ relativamente al V° Settore dell’Ente 
“Servizi sociali e alla persona”.

VISTE: 
 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 26/05/2023 avente ad oggetto 

“Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2023-2025. Discussione e 
conseguente deliberazione (Art. 170, comma 1, D. Lgs. 267/2000).

 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 08/06/2023 avente ad oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2023/2025 (art. 151 D. Lgs n. 
267/2000 e art. 10 D. Lgs. n. 118/2011).

 La deliberazione di Giunta comunale n. 81 del 07/06/2022 avente per oggetto 
“Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle assunzioni (All. A).Regolamento per 
l'utilizzo di graduatorie di altri Enti (All. B)”.

 La deliberazione di Giunta comunale n. 85 del 16/05/2023 avente ad oggetto“Adozione 
del piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023-2024-2025 ai sensi dell'Art. 
6 del D.L. n. 80/2021 per Enti con meno di 50 dipendenti: approvazione stralcio relativo 
al programma dei fabbisogni di personale…”.

CONSIDERATO in particolare che nel Piano triennale dei fabbisogni di personale allegato alla 
citata deliberazione di Giunta n. 85 del 16/05/2023 si prevede di procedere “all’assunzione di 
agenti di polizia locale stagionali a progetto e nelle forme di contratti a tempo determinato e a 
forme flessibili di lavoro, finanziando dette assunzioni con le risorse derivanti dal codice della 
strada”.

DATO ATTO che:



Determinazione SETTORE V - SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA n. 105 / 338 del 13-07-2023
COMUNE DI PONTINIA

2/3

 Ai sensi dell’Art. 12 del D.L. n. 13 del 24/02/2023 che ha modificato l’Art. 35-ter del 
D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 (cd TUPI, Testo Unico del Pubblico Impiego) dal 1 giugno 
2023 tutte le procedure assunzionali per le Pubbliche Amministrazioni devono 
obbligatoriamente essere condotte interamente utilizzando il “Portale unico del 
reclutamento inPA”.

 Con propria determinazione n. 80 del 19/06/2023 (r.g. n. 281/2023) si è proceduto 
all’approvazione dell’avviso pubblico riguardante l’indizione della procedura selettiva e 
che è stato reso disponibile sul sito istituzionale dell’Ente a valere come comunicazione 
a tutti gli interessati.

 Nell’avviso è stato indicato che la procedura sarebbe transitata sul portale sopra 
richiamato con scadenza per la presentazione delle istanze fissata per il giorno 
03/07/2023.

 Come dettagliatamente riportato nella precedente determinazione n. ... del .../07/2023, 
alla scadenza sopra indicata nel portale risultavano pervenute n. 42 istanze di 
candidatura provenienti da altrettanti interessati, delle quali n. .... sono state escluse a 
causa di irregolarità formali secondo quanto prescritto dall’avviso pubblico sopra citato.

TENUTO CONTO che con determinazione n. 104 del 13/07/2023 si è provveduto a prendere 
atto delle domande pervenute entro il termine di scadenza e a definire l’elenco degli ammessi e 
degli esclusi;

CONSIDERATO che in relazione al numero delle domande ammesse non si ritiene necessario 
lo svolgimento della prova preselettiva e che il colloquio verrà svolto nella sola giornata di 
lunedì 17 luglio p.v. dalle ore 9:00 presso l’aula consiliare sita in Piazza Indipendenza 1, con 
selezione dei candidati in ordine alfabetico, salvo la necessità di proseguire la prova orale dei 
candidati nella giornata di martedì 18 luglio p.v;

RITENUTO pertanto necessario procedere con la nomina della Commissione esaminatrice.

VISTI:
 Il D. Lgs. n. 267/2000
 Il vigente Statuto comunale;
 Il vigente Regolamento comunale di contabilità;
 Il vigente Regolamento comunale degli uffici e servizi;
 Il D. Lgs. n. 118/2011;

DETERMINA

DI CONSIDERARE la premessa, che qui si intende integralmente richiamata etrascritta, 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

DI INDIVIDUARE quali membri della Commissione esaminatrice i seguenti dipendenti dell’Ente:
 Dott.ssa Giovanna Boschetto – Comandante della Polizia Locale: in qualità di Presidente
 Dott. Fabio Baratta – dipendente Settore VI “Comando Polizia locale”:  in qualità 

componente
 Dott. Claudio Volpe – dipendente Settore I “Affari generali”: in qualità componente 
 Dott. Simone Licci- dipendente dell’Ufficio personale- Informatica e transizione al 

digitale: in qualità di componente per l’accertamento delle conoscenze  informatiche;



Determinazione SETTORE V - SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA n. 105 / 338 del 13-07-2023
COMUNE DI PONTINIA

3/3

 Dott.ssa Giulia Ciuffa – dipendente del Settore II: in qualità di componente per 
l’accertamento della conoscenza della lingua inglese;

 Dott. Umberto Cecconi: dipendente del Settore V: in qualità di segretario verbalizzante;

DI TRASMETTERE le candidature pervenute che risultano presenti sulla piattaforma “Portale 
unico del reclutamento inPA”, al netto di quelle escluse, ai componenti della Commissione di 
cui sopra, per gli adempimenti consequenziali, dando atto che i lavori della Commissione 
verranno condotti secondo quanto riportato nell’avviso pubblico approvato con la citata 
determinazione r.g. n. 281/2023.

La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune ai sensi dell’Art. 32 
della L. n. 69/2009 e nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale ai sensi 
del D.Lgs. n. 33/2013 e classificato con sistemi di raccolta che consentano l’individuazione del 
cronologico degli atti e dell’Ufficio di provenienza ai sensi dell’Art. 183 comma 9 del D.Lgs. n. 
267/2000.

Lì, 13-07-2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DOTT.SSA FRANCESCA PACILLI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


